
Voksen- og plejeudvalget 04-05-2021

Dialogmøde med handicaprådet, kl. 15.00-15.45 

21/76 Åben Sag 

Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

Voksen- og plejeudvalget afholder dialogmøde med handicaprådet tirsdag den 4. maj 2021, kl. 

15.00-15.45. 

 

Der er følgende dagsorden til mødet: 

1. Styregruppe i Område Auning/Allingåbro/Ørsted 

2. Tilsynsrapporter – herunder kommissorium for undersøgelse af håndtering af socialtilsyn på 

socialområdet 

3. Ledsagelse - særligt §85 

4. Budget 2022, herunder normeringer på bosteder 

5. Eventuelt. 

 

Fra handicaprådet deltager: Peter Hjulmand, Alice Brask, Kaj Aagaard, Pia Bjerregaard, Kasper 

Bjerregaard og Fritz Birk Sørensen. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 04-05-2021 

Ad. 1 

Formand for voksen- og plejeudvalget Lars Møller orienterede om status på arbejdet med 

nedsættelsen af en styregruppe i Område Auning/Allingåbro/Ørsted med deltagelse af 

repræsentanter for SL og FOA, og herunder om det udarbejde kommissorium for styregruppen. 

 

Handicaprådet tilkendegav, at de finder det positivt, at der nedsættes en styregruppe.  

 

Ad. 2 

Formand for voksen- og plejeudvalget Lars Møller orienterede om baggrunden for at gennemføre 

en undersøgelse af, hvordan socialtilsyn på socialområdet håndteres, og hvad undersøgelsen skal 

belyse.  



Voksen- og plejeudvalget 04-05-2021

 

Handicaprådet spurgte ind til, hvorfor der er forskel på, hvornår tilsynsrapporter bliver fremsendt. 

Der blev svaret, at tilsynsrapporter fremsendes, når forvaltningen har modtaget dem, men at der ind 

i mellem godt kan gå lidt tid fra Socialtilsyn Midt har gennemført et tilsynsbesøg til kommunen 

modtager tilsynsrapporten.  

 

Ad. 3 

Ledsagelse til borgere i botilbud blev drøftet – herunder at det er vigtigt, at der i forbindelse med 

VUM-udredninger tages højde for, at der kan være handicappede borgere, som har vanskeligt ved 

selv at give udtryk for deres behov. 

 

Ad. 4 

Budget 2022 blev drøftet. Handicaprådet orienterede om, at rådets første prioritet er en øget 

normering på bosteder. Desuden er der ønske om at afsætte flere midler til individuel ledsagelse og 

til ferieordningen. 

 

Ad. 5  

Formand for voksen- og plejeudvalget Lars Møller orienterede om, at der udmøntes midler fra 

staten og midler fra kommunalbestyrelsen til aktiviteter på socialområdet på baggrund af COVID-

19 situationen.  

 

Lars Møller orienterede desuden om, at voksen- og plejeudvalget behandler et forslag til mad- og 

måltidspolitik, som også sendes til høring i handicaprådet.  

 

Fra voksen- og plejeudvalget deltog Lars Møller, Steen Therkel Jensen, Rikke Albæk Jørgensen og 

Sebastian Rode-Møller Grauert. 

 

Fra handicaprådet deltog Peter Hjulmand, Alice Brask, Kaj Aagaard, Kåre Laursen, Pia 

Bjerregaard, Kasper Bjerregaard og Fritz Birk Sørensen. 

 

Bilag: 
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